Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10 · 08110 MONTCADA-REIXAC (Barcelona) SPAIN
Tel. +34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es
FAC3/1000/C
Vigilante de Aislamiento con Rearme automático
 •  Descripción y aplicaciones
FAC3/1000/C detecta fallos de aislamiento a tierra en instalaciones fotovoltaicas (IT). El dispositivo da dos
órdenes exteriores (RL-1 y RL2). La orden RL-1 es instantánea, la orden RL-2 es temporizada 1, 2, 3 o 4
segundos. Se puede utilizar una orden para avisar al inversor y la otra para conectar una alarma, o ambas, al

 (
0
5
0
6
2
4
)
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10 · 08110 MONTCADA-REIXAC (Barcelona) SPAIN
Tel. +34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es
•  Modelos
•  Etiqueta de Embornamiento
•  Esquema de conexión
•  Dimensiones Caja Exterior (mm)
Referencia Rango de tensión Tensión Auxiliar
FAC3/1000/C 500 …1.000 Vdc 230 Vac/50-60Hz
FAC3/900/C 450 …  900 Vdc 230 Vac/50-60Hz
FAC3/800/C 400 …  800 Vdc 230 Vac/50-60Hz
FAC3/600/C 300 …  600 Vdc 230 Vac/50-60Hz
FAC3/400/C 200 …  400 Vdc 230 Vac/50-60Hz
FAC3/1000/C- 24Vdc 500 …1.000 Vdc 24 Vdc
FAC3/900/C- 24Vdc 450 …  900 Vdc 24 Vdc
FAC3/800/C- 24Vdc 400 …  800 Vdc 24 Vdc
FAC3/600/C- 24Vdc 300 …  600 Vdc 24 Vdc